Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

EDITAL RETIFICADOR Nº01 DO EDITAL Nº12.2022

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE MATO GROSSO, O FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO, CAMPUS CAMPUS
AVANÇADO SINOP AVANÇADO SINOP, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria nº 731/2021
publicada no D.O.U de 20 de abril de 2021, torna público o Edital Re ficador ao Edital nº12.2022 referente ao
processo sele vo interno de estudantes para a Monitoria Didá ca no período le vo de 2022 do IFMT Campus
Avançado Sinop.

 I – Retificar o subitem 10.1 do Edital Nº12/2022 - SNP-ENS/SNP-DG/CSN P/RTR/IFMT conforme

segue:

Onde se lê:

COMPONENTECOMPONENTE
CURRICULARCURRICULAR

ANO / CURSO

ANO / CURSO

DA OFERTA DA

OFERTA

Nº DE VAGASNº DE VAGAS
NºNº

DE VAGASDE VAGAS

PROFESSOR/APROFESSOR/A

Tiago Schmidt

2º ano Técnico em
Automação
Industrial

2º ano Técnico em
Eletromecânica

01 Tiago Schmidt

Leia-se:

COMPONENTECOMPONENTE
CURRICULARCURRICULAR

ANO / CURSO

ANO / CURSO

DA OFERTA DA

OFERTA

Nº DE VAGASNº DE VAGAS
NºNº

DE VAGASDE VAGAS

PROFESSOR/APROFESSOR/A

Matemática

2º ano Técnico em
Automação
Industrial

2º ano Técnico em
Eletromecânica

01 Tiago Schmidt

II – As demais disposições constantes no Edital Nº12/2022 - SNP-ENS/SNP-DG/CSN

P/RTR/IFMT permanecem inalteradas.

	Documento assinado eletronicamente por: